Rua Isabel Maria Picão * 7350-476 Elvas   Telef. 268 639 740
geral@cm-elvas.pt  http://www.cm-elvas.pt

Pág. 1 de 1

GRL_ASSINATURA_1 ASS

EDITAL N.º 12 / 2025

DR. CARLOS ALEXANDRE HENRIQUES SALDANHA, DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL E RECURSOS HUMANOS DO MUNICIPIO DE ELVAS, COM

SUBDELEGAÇÃO DE COMPETENCIAS CONFERIDAS POR DESPACHO DE 19 DE OUTUBRO DE

2021. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

FAZ SABER, no cumprimento do nº 1 do artigo 56º da Lei nº 75/2013 de 12 de setembro, que a

Assembleia Municipal em sua sessão ordinária realizada no dia 13 de fevereiro de 2025, TOMOU AS

SEGUINTES DELIBERAÇÕES: ---------------------------------------------------------------------------------

» Tomado conhecimento do Relatório de Atividade Municipal que compreende o período entre 19 de

dezembro de 2024 a 03 fevereiro de 2025;

» Tomado conhecimento dos Compromissos Plurianuais e Recebimentos em atraso a 31/12/2024;

» Deliberado, por unanimidade, aprovar a alteração ao Regulamento Municipal de Apoios Sociais do

Município de Elvas – Cartão de idade de Ouro;

» Deliberado, por unanimidade, aprovar a alteração ao Regulamento Municipal de Apoios Sociais do

Município de Elvas – Programas OMTS e OMTJ;

» Deliberado, por maioria, com dois votos contra e vinte e três votos a favor, aprovar a Revisão

Orçamental n.º 1;

» Deliberado, por unanimidade, aprovar a desafetação do domínio público para o domínio privado do

Município de uma parcela com 847 m2 – Loteamento Aldeia da Cruz, destinada a equipamento Social;

» Deliberado, por unanimidade, aprovar o júri e as despesas de representação do procedimento

concursal para provimento de cargo dirigente intermédio de 2.º grau - Chefe da Divisão de

Administração Urbanística (DAU);

» Deliberado, por unanimidade, aprovar a Moção Contra a Decisão do Governo de manter a cobrança

de portagens na A6;

» Deliberado, por unanimidade, aprovar as propostas do Trânsito;

» Deliberado, por unanimidade, aprovar o Regulamento Municipal de Concessão de Benefícios Fiscais

do Município de Elvas.

PARA CONSTAR SE PUBLICA ESTE E OUTROS DE IGUAL TEOR QUE VÃO SER AFIXADOS NOS

LUGARES PÚBLICOS DO ESTILO. ---------------------------------------------------------------------

PAÇOS DO CONCELHO DE ELVAS, 21 DE FEVEREIRO DE 2025. ------------------------------------

O DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Dr. Carlos Alexandre Henriques Saldanha
Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa

		2025-02-21T17:39:58+0000